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Úvodem

   Vážení spoluobčané, do rukou se Vám dostal  
5.  zpravodaj  obce  Vitiněves.  Bude  Vás  
informovat  o  dění  v obci  a  zároveň  vyřizovat  
naše vzkazy k Vám. 

Úřední hodiny OÚ

pondělí a středa od  17 do 19 hod

Pracovní hodiny OÚ 
(nemusí být přítomen starosta)

pondělí a středa od 10 do 12 hod

Knihovna, internet

středa a  pátek  od 17 do 19 hod

Sběr tříděného odpadu

pondělí a středa 10 – 12 hod a 17 – 19 hod

Kulturní  místnost  aneb  reorganizace 
obecního úřadu

Proměna budovy obecního úřadu je v plném 
proudu.  Po  výměně  oken  a  hlavních  dveří  se  
pokračuje ve vnitřních úpravách. Práce započaly v 1.  
patře,  kde  se  vybudovala  nová  kancelář  obecního  
úřadu, která navazuje na nově vybudovanou čajovou  
kuchyňku  v  prostorách  bývalého  kadeřnictví.  Nově  
zde byly vybudovány sociálky pro muže. 

V další fázi bude následovat úprava místnosti  
stávající kanceláře pro knihnovnu, která by se měla  
přesunout během následujících 14-ti dní. Největší a 
nejnáročnější  úprava  nás  čeká  ve  druhé  polovině  
října,  kdy  se  bude  propojovat  zasedací  místnost  s  
knihovnou a vznikne tak nová, větší kulturní místnost.

Na  financování  této  akce  je  díky  MAS 
Otevřené zahrady jičínska poskytnuta dotace ze SZIF 
ve  výši  572  tis.  |Kč,  kdy  celkové  náklady  lehce  
přesáhnou hranici  750  tis.  Kč.  Slavnostní  otevření  
„upravené“ budovy obecního úřadu je plánováno na  
měsíc listopad. 

Dárci krve měli svůj den

V rámci pravidelné akce se letos již  potřetí  
vydali  občané  naší  obce  darovat  drahocennou  
tekutinu. Těší nás, že tato početná skupinka „krvařů“ 
drží stále pohromadě a svůj den si  dokáže náležitě  
vychutnat.  Nejinak  tomu  bylo  i  v září,  kdy  krásné,  
slunečné  počasí  vytvořilo  opět  skvělý  den.  Vůně  a 
chuť pečeného masa a studené pivečko bylo náležitou 
odměnou a přilákalo i místní našince do parku.

Banbington  se  stal  opět  zábavným,  
odpoledním  zpestřením.  Na  závěr  nechyběla  ani  
recesní  sázka  o  sud  piva  v běhu  na  sto  metrů,  ve  
které zvítězil Jarda Hlaváček. Další rozeběh bohužel  
skončil  menším  karambolem,  z  kterého  se  
nejmenovaný mladík, doufejme, rychle zotavil. Sláva 
vítězům,čest poraženým! 
/  Tímto  se  omlouváme  těm,pro  které  byl  průjezd  
Vitiněvsí v tuto chvíli uzavřen./
      Jeden  skvělý  den  skončil  a  další  nás  čeká  
14.prosince 2011. A opět už se těšíme!

Burčákové pátky

Proč  bychom  jezdili  až  na  Moravu  nebo 
tahali  těžké  lahve  z města,  když  jsme  si  mohli  
sladkého moku vychutnat i u nás. Po dva pátky jsme 
měli možnost sejít se na návsi u místní „hasičárny“ a 
probrat  věci  důležité  i  nedůležité  /zejména  dobrá 
příležitost  pro  ženy/  u  sklenky  bílého  a  červeného  
burčáku. Kdo nechtěl posedět, přišel si načepovat do 
láhve a zpříjemnil si třeba večer u televize. Našli se i  
tací, kteří vinný nápoj ochutnali poprvé a přišli mu i  
na chuť.

Zkrátka  někdy  stačí  i  to  málo  k tomu,  aby 
z obyčejného  pátku  se  stal  pátek  příjemný  a  se  
sklenkou jsme si opět někdy příště ťukli „na zdraví“.
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Husanka – „místo pro rekreaci ve 
Vitiněvsi“

     
  
I  DĚTI Z     VITINĚVSE SI MAJÍ KDE   
HRÁT

20.srpen  2011-  den,  kdy  bylo  ve  Vitiněvsi  
otevřeno  dětské  hřiště.  Již  měsíc  dopředu  byly  
započaty brigády, na kterých se prováděly poslední  
konečné úpravy, aby hřiště v den otevření mělo svojí  
podobu.  Vše  šlapalo  jako  po  másle  a  i  objednané  
počasí slibovalo, že se vydaří. Ale to by nebyl zákon  
schválnosti,  aby  se  něco  nepokazilo.  Den  před  
zahájením se přes Vitiněves přehnala průtrž mračen  
a  velký  vítr  zničil  a  odnesl  celý  stan  na  sezení  a  
rozlámal jeho konstrukci. Zachránili nás naši šikovní  
muži,  kteří  si  umí  poradit  v každé situaci  a  během 
sobotního dopoledne stan opravili  a opět  postavili.  
-   -  ,,Hoši  díky!“  -  -                           

Úderem  14.hodiny  jsme  mohli  slavnostně  
začít. Po průvodním slovu pronesl pan starosta řeč a 
za  pomocí  pozvaných  hostů  byla  slavnostně 
přestřižena  páska  a  hřiště  pomyslným  klíčem 
oficiálně  otevřeno.  Pro  všechny  byl  připraven  
kulturní  program  a  hlavně  pro  děti  rozmanité  
množství soutěží. Holčičky i kluci plnily své úkoly na  
různých stanovištích, kde jim pomáhali klauni, zajíci  
z klobouku,  vodník  s vílou  a  mnoho  dalších.  Za 
splněné úkoly si odnesly razítko na kartičce a malou  
odměnu,  která  byla  v cíli  znásobena  diplomem  a 
balíčkem se  sladkostmi.  Kdo chtěl,  mohl  si  nechat  
vytvořit  zajímavý účes,  namalovat  obrázek na tělo,  
vyrobit si něco z papíru nebo se povozit na poníkovi  
a traktůrcích. Těm neodolali  i  někteří rodiče svých 
ratolestí  a  rádi  se  povozili  s nimi

Celé odpoledne provázel hudbou DJ Čert a  
kulturní  program  sliboval  pěkný  zážitek.
Svá umění nám předvedli kouzelníci, cvičení pejsci a  
k večeru  se  představily  ženy  se  svými  tanečními 

kreacemi.  Program  svým  zpěvem  zpestřila  
vycházející hvězdička a rodačka Simona Tlustá.

Odpoledne se  chýlilo  ke  konci,  pěnivý  mok  
tekl proudem, kdo měl hlad, ochutnal klobásku nebo 
masíčko  a  kdo  chtěl  tančit,  posečkal  na  večerní  
zábavu se skupinou „Duo Oáza“. A když se setmělo,  
svým uměním  nás  poctila  skupina  „Pirilampo“  se  
svojí ohnivou šou. Celé odpoledne a večer zakončil  
očekávaný ohňostroj, který byl hezkým bonbonkem a 
vyvrcholením  celého  dne.

Co  dodat  závěrem?  Krásné  počasí,  hodně 
dětí  i  dospělých  a  výtečná  atmosféra  splnily  
očekávání tohoto dne. A tak by to mělo být! Nezbývá 
než dodat – akce se zdařila. I díky Vám, „Vitiňáci“!

PODĚKOVÁNÍ

Touto  cestou  chceme  poděkovat  všem,kteří  
pomáhali  s budováním  hřiště,  podíleli  a  stále  se 
podílejí  na  jeho  konečných  úpravách  a  těm,  kteří  
pomohli  s přípravami  slavnostního  otevření.  Jsme  
rádi, že jsou stále mezi námi lidé, kteří jsou ochotni  
přidat  ruku  k dílu  a  věnovat  svůj  volný  čas.  
Děkujeme všem!
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Kultura v obci

Husanka Cup

O  prvním  červencovém  svátku  se  tradičně 
konal  již  7.  ročník  fotbalového  turnaje  „Husanka 
CUP“.  Za krásného letního počasí byla, na louce za 
Cidlinou,  k vidění  celá řada dramatických utkání  a  
zajímavých okamžiků. Turnaje se zúčastnilo 10 týmu,  
které byly rozděleny do dvou základních skupin po  
pěti  týmech.  Po  maratónu  utkání  v základních 
skupinách,  se  do  vyřazovacích  bojů  probojovala  
nejlepší čtyři družstva z obou skupin. Ve vyřazovací  
části  jsme  byli  svědky  velice  vyrovnaných  zápasu,  
které  v několika  případech  musela  rozhodnout  až  
střelba z pokutových kopů. Nejlépe si vedlo mužstvo 
ze  sousední  Nemyčevse,  které  ve  finálovém zápase  
porazilo  mužstvo  jičínských  fotbalistů  a  získalo  
prvenství  v turnaji.  Pořadatelé  turnaje  ocenili  tři  
nejlepší  mužstva  poháry  a  hodnotnými  cenami  a  
nemohl  chybět  ani  tradiční  zvyk,  kdy  vítěz  musí  
absolvovat koupel v Cidlině za potlesku diváků.

 Na  závěr  je  třeba  poděkovat  zúčastněným 
týmům za klidný průběh turnaje a fair play hru, dále  
pak přihlížejícím divákům a všem, kteří se podíleli na  
přípravě a průběhu celé akce. Již dnes se těšíme na  
8.  ročník,  který  se  bude  konat  v tradiční  dobu,  
v příjemném prostředí nového hřiště na Husankách.

Výstava mečíků 

Vážení  spoluobčané,  pokusím  se  zhodnotit  
letošní výstavu mečíků, která se konala v Nemyčevsi  
ve škole 13. a 14. srpna. Letošní deštivé léto nepřálo  
pěstitelům  mečíků  a  tak  jich  vystavovalo  pouze  6.  
Přesto byly prostory školy plně využity. 

Doplňkem výstavy byla  expozice  jiřin  pana 
Brzáka, expozice růží manželů Pelcových ze Sobotky  
a nádherné fuksie manželů Suchardových. 

Sobota  se  díky  dešti  moc  nevydařila,  
návštěvníků bylo asi 700. Neděle již byla slunečná a  
přišlo 570 návštěvníků. Kromě výstavy byl přichystán  

bohatý doprovodný program. V sobotu od 12 do 18  
hodin hrála skupina Duo Oáza. Proběhlo vystoupení  
kouzelníků a zazpívala Simona Tlustá. Hlavní sobotní  
program  byl  křest  nové  odrůdy  mečíku  ,  nazvaný  
Amin.  Křest  provedla  ing.  Dušková  a  zároveň  
vysvětlila, proč se nový květ jmenuje právě „Amin“.  
Teprve v 18 hodin v sobotu jsme se dozvěděli,  kdo  
přijede křtít nový květ v neděli.
 

V neděli od 12 do 18 hodin zahrála skupina  
„Pizizubky“, která měla velký úspěch. 
Od 15 hodin proběhl křest nové odrůdy mečíku, který  
jsme pojmenovali Helena Růžičková, na počest jejich  
nedožitých  75  let.  Naše  pozvání  přijala  herečka 
Miriam  Kantorková,  herec  Stanislav  Fišer,  který  
propůjčil  svůj  hlas  legendární  postavě  Vinnetou.  
Třetím  hostem  byl  režisér,  scenárista  a  produkční  
pan  Magnusek,  který  právě  natáčel  nový  film  v 
Lázních Bělohrad. Proběhlo nádherné setkání, paní  
Kantorkové se u nás velice líbilo a slíbila, že příští  
rok přijede opět.Využili jsme přítomnosti pana Fišera  
a pokřtili novou odrůdu jiřiny pana Brzáka,která se  
mohla pyšnit jménem  Vinnetou.

Velmi  nás  mrzela  malá  účast  občanů 
Vitiněvse a Nemyčevse. V roce 2010 bylo na výstavě  
1500 návštěvníků a letos pouze 1270. Snad to bylo  
opravdu  tím  počasím.  Již  v  těchto  dnech 
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připravujeme příští  výstavu,  a věřím,  že bude ještě  
úspěšnější. 

Plánované akce

říjen
drakiáda

listopad
slavnostní otevření obecního úřadu

vítání  občánků

prosinec
vítání adventu
posezení seniorů
vánoční výstavka

rozloučení s rokem 2011

Blahopřejeme
červenec

Pospíšil Rudolf 65
srpen

Kosejková Blanka 50
Šillerová  Zdeňka 65

říjen
Vyvial Zdeněk 75

Vítáme do života
srpen

Victoria MACÁKOVÁ
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